



TIDANS VATTENFÖRBUND

TIDANS VATTENRÅD

Datum 2013-04-12



ARSSTÄMMA 2013 PROTOKOLL

Närvarande: Enligt närvarolista
Tid: Onsdagen den 10 april kl. 18:00
Plats: Stadshuset, Skövde

1 Mötets öppnande

Styrelsens ordförande Orvar Eriksson hälsar samtliga närvarande välkomna och förklarar årets förbundsstämma öppnad.

2 Val av ordförande för stämman

Till ordförande för stämman valdes Leif Walterum.

3 Val av sekreterare för stämman

Till sekreterare för stämman valdes Håkan Magnusson.

4 Val av protokollsjusterare

Att tillsammans med ordföranden justera protokollet valdes Monika Didriksson och Mats Karlsson.

5 Kallelse till årsstämman

Utskick har skett per post till samtliga medlemmar den 19 mars 2013. Kallelse har även lagts ut på förbundets hemsida. Stämman förklarar att kallelsen skett i behörig ordning.

6 Närvarolista

En närvarolista cirkulerades. Denna fungerade även som röstlängd.

7 Styrelsens och revisorernas berättelser

Verksamhetsberättelsen för 2012 föredrogs och den fastställdes av stämman. Därefter lades verksamhetsberättelsen till handlingarna.

Balansräkningen och resultatdispositionen för 2012 föredrogs och fastställdes av stämman.

Revisionsberättelsen föredrogs och lades till handlingarna.

Handwritten initials: fe, mb, MK

8 Ansvarsfrihet för styrelsen

Stämman beslutar bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2012.

9 Information och delgivanden

Styrelsen lämnade ingen information eller delgivande under denna punkt.

10 Framställning från styrelsen och motioner från medlemmar

Styrelsen hade inga framställanden.

Motion från Långens Fiskevårdsområdesförening

Långens Fiskevårdsområdesförening har i september 2012 till stämman inkommit med en motion rörande vattennivåerna i sjön Lången i Skövde kommun. I motionen uttrycker föreningen oro över att vattennivån i Lången ofta är låg sommartid vilket bl.a. leder till ökad igenväxning. Motionen yrkar därför att Tidans Vattenförbund ser till att sjön får en vattenreglering som gagnar både fiskevården och friluftslivet samt motverkar igenväxning.

Bakgrund och styrelsens beredning

Sjön Lången utgör ett eget delavrinningsområde och ligger i sin helhet i Skövde kommun. Sjön har idag måttlig ekologisk status p.g.a. höga halter näringsämnen, dåligt siktdjup samt bristande syreförhållanden. Enligt gällande miljö kvalitetsnorm ska god ekologisk status uppnås senast år 2021. Vad gäller hydrologisk regim har sjön hög ekologisk status då den bedöms vara oreglerad.

Tidans Vattenförbund har under 2012 låtit mr-Vatten (Rolf Larsson) beskriva rättsläget kring eventuella åtgärder vid sjön Lången och då erhållit följande information:

Lången -Kräftån – Tidans Vattenavledningsföretag omfattar c:a 1 mil vattendragssträcka av Tidån samt hela Kräftån med biflöden i form av bäckar. Deltagarna utgör en samfällighet som har gemensamt rättighet och skyldighet att underhålla företaget. Vattenavledningsföretaget har inga bestämmelser om sänkings- eller dämningssgränser för sjön Lången. I utloppet från sjön finns en bergtröskel som bestämmer sjöns lägsta nivå.

Ansvar för rensningar av Kräftån ligger på markavvattningsföretaget. Tidans Vattenförbund ska enligt utförd förrättning 1998 till del medfinansiera de rensningar som utförs.

Tidanöringen har viktiga lekområden i Billingebackarna uppströms Lången. För att nå dessa behöver fisken fri vandringsmöjlighet genom sjön. Tidans Vattenförbund har under 2008, i samarbete med Mariestads Sportfiskeklubb och Skövde kommun, genomfört restaureringsarbeten i Karlsforsbäcken och Nolängsåån med syfte att förbättra lekmöjligheterna.

Sh *MK*
MP

Tidans Vattenförbunds styrelse har remitterat den inkomna motionen till Länsstyrelsen Västra Götaland samt Skövde kommun för synpunkter.

Länsstyrelsen Västra Götaland har den 15 januari 2013 kommit in med ett yttrande. I detta delar Länsstyrelsen föreningens oro för att sjön växer igen. Sjön har ett högt naturvärde p.g.a. av Tidanöringen. För att motverka problemen föreslås att det undersöks om det inom ramen för befintligt företag, Lången – Kräftån – Tidans Vattenavledningsföretag av år 1928, kan utformas ett öppet utlopp för att få de rätta avsänkningsnivåerna. Åtgärder kan kräva tillstånd hos miljödomstol genom en omprövning av markavvattningsföretaget.

Diskussioner på stämman

Karl- Henrik Höckerfeldt, Långens Fiskevårdsområdesförening, informerade om bakgrunden till motionen och föreningens arbete med sjön Lången. Föreningen anser att Skövde kommun har ett stort ansvar för sjön Lången. Vidare tillstyrkte Höckerfeldt styrelsens förslag till beslut med förhoppningen om att Länsstyrelsen nu tar över frågan.

Orvar Eriksson, ordförande, förtydligade att Tidans Vattenförbund inte kan driva frågan om reglering av sjön Lången utan endast kan bistå med kunskap och fakta, utifrån av förbundet utförda undersökningar, om någon annan tar på sig denna roll.

Stämmans beslut

Stämman besvarade från Långens Fiskevårdsområdesförenings inkommen motion med följande:

Tidans Vattenförbund bedömer att åtgärder för att uppnå de effekter som Långens Fiskevårdsområdesförening har yrkat på innebär en ändring av vattenregleringen vilken är tillståndspliktig. Idag klassas sjön Lången som oregerad enligt Vatteninformationssystem Sverige (VISS). Åtgärder kan även påverka Lången – Kräftån – Tidans Vattenavledningsföretag i sådan omfattning att en omprövning av detta företag behöver ske.

Tidans Vattenförbund har enligt förrättningen från 1998 inte vattenreglering inom sitt verksamhetsområde och kan inte stå som sökande vid en tillståndsprövning eller en omprövning.

Tidans Vattenförbund kan, i mån av resurser, medverka till att underlagsmaterial tas fram. Förbundet har dock att se till vattendraget ur ett helhetsperspektiv och kan därför inte i nuläget ta ställning för eller emot någon särskild åtgärd.

Innan en ansökan/omprövning görs bör Länsstyrelsen utreda vad som är den optimala skötseln av sjön med hänsyn till naturvärden, fiskeintressen, markägarintressen m.m. och ta fram ett skötselförslag. Frågor att ta hänsyn till är t.ex. vattenföringen nedströms sjön och möjligheter till fri vandring för fisk och andra till vattendraget knutna arter.

Stämman anser med detta motionen besvarad och frågan avförd då Tidans Vattenförbund inte kan stå som sökande vid en omprövning.



11 Ersättningar till styrelse, valberedning och revisorer

Stämman beslutar att ersättningarna skall betalas enligt följande:

- Ordförande 30 % av ett prisbasbelopp/år.
- Vice ordförande 7 % av ett prisbasbelopp/år.
- Ledamöter och ersättare (samtliga kallade och närvarande)
- Sammanträde och förrättning upp till 6 timmar, 2 % av ett prisbasbelopp.
- Sammanträde och förrättning överstigande 6 timmar, 3 % av ett prisbasbelopp.
- Flerdagarsförrättning, 3 % av ett prisbasbelopp per dag.
- Revisorer 3,5 % av ett prisbasbelopp.
- Valberedning 2 % av ett prisbasbelopp.

12 Budget för 2013

Stämman beslutar att anta styrelsens förslag till budget för 2013.

13 Debiterings och fördelningslängd

Stämman beslutar att fastställa styrelsens förslag till debiterings- och fördelningslängd.

14 Val av styrelse, revisorer och valberedning

Stämman beslutade välja följande ledamöter och ersättare till styrelsen samt revisorer och ledamöter till valberedningen.

Val av styrelse

Ordinarie ledamöter:

Mårten Fredriksson	2 år nyval	Icke kommunala företag
Jonas Ringqvist	2 år omval	Tidaholms kommun
Rune Skogsberg	2 år omval	Mariestads kommun

Ersättare:

Mats Karlsson	1 år omval	Fiskeintressenterna
Anders Lindström	1 år omval	Bevattningsintressenterna
Thore Torstensson	1 år omval	Mullsjö kommun
Lars Tysk	1 år omval	Kraftproducenterna
Louise Yllö	1 år nyval	Skövde kommun

Val av styrelseordförande

Till ordförande för 2013 väljs Orvar Eriksson.

MK
MP

Val av revisorer

Ordinarie:

Bertil Jonsson 1 år omval

Claes Jägevall 1 år omval

Ersättare:

Ronny Jönsson 1 år omval (ersätter Bertil Jonsson)

Åke Jönsson 1 år omval (ersätter Claes Jägervall)

Val av valberedning

Leif Walterum 1 år omval (sammankallande)

Per Karlsson 1 år nyval

Mats Haglund 1 år omval

Styrelsen kommer därmed under 2013 att ha följande sammansättning:

Namn	Post	Vald t.o.m.
Orvar Eriksson	Ordförande	2014
Lars-Åke Carlson	Ledamot	2014
Mårten Fredriksson	Ledamot	2015
Per-Anders Freyhult	Ledamot	2014
Mikael Jonsson	Ledamot	2014
Jonas Ringqvist	Ledamot	2015
Rune Skogsberg	Ledamot	2015
Mats Karlsson	Ersättare	2014
Anders Lindström	Ersättare	2014
Thore Torstensson	Ersättare	2014
Lars Tysk	Ersättare	2014
Louice Yllö	Ersättare	2014

15 Vattenrådet

I Tidans vattenråd kommer förutom ledamöter och ersättare i Tidans Vattenförbunds styrelse följande representanter ingå:

Monika Didriksson	LRF
Rolf Edvardsson	Skaraborgs Naturskyddsförening
Håkan Landenmark	Södra Skogsägarna

Styrelsen har antagit en verksamhetsplan för 2013. Denna omfattar:

- En dialog med Töreboda kommun om Friaån ska tas upp. Som en följd av detta kan sedan en aktivitet (t.ex. platsbesök) anordnas dit aktörer i avrinningsområdet bjuds in för att titta på och diskutera förbättringsmöjligheter.

Handwritten signatures and initials in blue and green ink.

- Vattenrådet ska arbeta vidare med de förslag till våtmarker som framkommit inom projekt Valstadbäcken och försöka bidra till att de genomförs.
- Vattenrådet kan bistå vid ett eventuellt kommande våtmarksprojekt i Klämmabäcken samt vid Ephemerans utredning kring ökad grumlighet i Ösan.
- Arbetet med att utveckla Tidans Vattenförbunds/Vattenråds hemsida ska inledas under 2013.
- Vattenrådet ska inhämta erfarenheter från andra vattenråd och eventuellt även samverka med dessa.
- Vattenrådet ska lämna information och synpunkter vid Vattenmyndighetens arbete med de nya underlagsdokumenten. Vattenrådet kan till del medverka vid extra undersökningar som behövs för att få ett bra beslutsunderlag för klassificering och åtgärdsförslag.
- Vattenrådet/Vattenförbundet svarar på remisser i ärenden om arbete i vatten eller tillståndsprövningar med koppling till vatten.

För arbetet med vattenrådet kommer tid att köpas in från Husshållningssällskapet.

16 Övriga frågor

Inkallelseordning för ersättare i styrelsen

Stämman ger styrelsen i uppdrag att till nästa stämma se över inkallelseordningen för ersättare i styrelsen så att det tydligare framgår vem som ska ersätta vem.

Ephemerans och Skövde kommuns arbete med Ösan

Sportfiskeklubben Ephemera informerade om vidtagna åtgärder i del av Ösan med biflöden i Skövde kommun. Föreningen har vidtagit biotopvårdande åtgärder för att stärka beståndet av Tidanöring och andra arter. Arbetet har kompletterats med en undersökning av grumlighet med provtagning i åtta punkter. Resultatet visar på att vattnet är starkt grumlat i samtliga punkter. Denna grumling verkar även ha ökat under det senaste decenniet vid jämförelser med tidigare prover. Grumligheten påverkar bottenfaunans sammansättning, försvårar för fisk som letar föda med hjälp av synen samt skadar fiskens gälar.

Föreningen har tillsammans med Skövde kommun 2012 sökt LONA-bidrag för en biotopkartering av sammanlagt c:a 12,5 mil vattendragssträcka. Länsstyrelsen har dock inte beviljat medel då anslagen för året inte räcker till detta projekt. Skövde kommun planerar en ny ansökan inför 2014. Avsikten är då även få med Försvarmakten vars skjutfält utanför Skövde påverkar de aktuella vattendragen.

Med anledning av ovanstående vill Ephemera att Tidans Vattenförbund gör utökade fysikalisk-kemisk provtagning vid Asketorps kvarn samt genomför återkommande elfiske inom de aktuella vattendragssträckorna.

Stämman beslutade att styrelsen ska ta till sig frågan och ta upp diskussioner med Ephemera och Skövde kommun kring utökade undersökningar.

MC
MD

17 Stämmoprotokollets tillgänglighet

Protokollet kommer att finnas tillgängligt på Tidans Vattenförbunds hemsida, www.tidansvattenforbund.se, efter att det justerats.

18 Mötets avslutande

Orvar Eriksson avtackade Henrik Hård och Annika Holmén för deras insatser i styrelsen. Därefter avslutades mötet.

Vid protokollet:



Håkan Magnusson

Sekreterare

Justeras:



Leif Walterum

Ordförande



Monika Didriksson

Protokollsjusterare



Mats Karlsson

Protokollsjusterare